و مقابله با تهدید و نقض صلح و اقدامات تجاوز کارانه برخوردار گشته، بارها وضعیت موجود در لبنان را از رهگذر قطعنامه‌های خود مورد توجه قرار داده است. شورای امنیت از سال ۱۹۷۸ تاکنون، ۷۶ قطعنامه در مورد لبنان صادر کرده است با وجود این قطعنامه شماره ۱۵۵۹ شورای امنیت که در تاریخ دوم سپتامبر ۲۰۰۴ (۱۲ شهریور ۱۳۸۳) به تصویب رسید ضمن درخواست عقب‌نشینی کلیه نیروهای نظامی خارجی از لبنان، اضمحلال و خلع سلاح تمام گروه‌های نظامی لبنانی و غیرلبنانی، و حمایت از برگزاری انتخابات آزاد و منصفانه ریاست جمهوری در این کشور را نیز خواستار شده است که این مسائل به لحاظ حقوقی قابل تأمل و